
Uchwała nr 143/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 listopada 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na 
realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927 i 1981) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 127/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r.  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 517 613 zł, w tym 313 116,00 zł na wydatki bieżące i 204 497,00 
zł wydatki inwestycyjne. ”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1 ( Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
669) w łącznej kwocie 535 801,00 w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 313 116 zł 
oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 222 685 zł i pochodzą z dochodów 
własnych.”;  

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą nr 
23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288), uchwałą nr 109/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 14 września 2021 r. (Dz.. Urz. Woj. Maz. poz. 8138) oraz uchwałą nr 120/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 12 października 2021 r.  

 

Załącznik%20do%20uchwały%20SWM-21.11.2021.xlsx


2 

 

 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 12 października 2021 r., uchwałą  
nr 127/21 w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na realizacje zadań w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej przyznał gminom pomoc finansowana na doposażenie jednostek 
OSP. 

Po podjęciu wyżej wymienionej uchwały do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły pisma gmin o wsparcie finansowego w zakresie 
doposażenia jednostek OSP w sprzęt specjalistyczny. Gminy te uzyskały w 2021 r. wsparcie 
od Województwa Mazowieckiego na zakup samochodów pożarniczych, jednak z uwagi na 
trudność w pozyskaniu środków z innych źródeł zrezygnowały z zakupu samochodów. 
Dlatego też zwróciły się o dofinansowanie na zakupu sprzętu drobnego przeciwpożarowego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin zwrócił się do Województwa Mazowieckiego z prośbą  
o dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu ratunkowego dla jednostki OSP 
Dobrzyków tj. uniwersalnego narzędzia hydraulicznego, pompy trzystopniowej o dużej mocy 
silnika, węży hydraulicznych, rozpieracza teleskopowego, zestawu łańcuchów do ciągnięcia, 
haków skracających oraz adaptorów ciągnących na łączną kwotę 94 015,00 zł. Burmistrz 
swą prośbę motywuje faktem, że z powodu wyeksploatowania sprzętu ratunkowego 
będącego na wyposażeniu jednostki OSP Dobrzyków istnieje potrzeba zakupu nowego 
sprzętu ratowniczo – gaśniczego. 

Wójt Gminy Sochaczew zwrócił się z prośbą do Województwa Mazowieckiego o wsparcie 
finansowe w wysokości 16 297 zł na zakup specjalistycznego sprzętu przeznaczonego dla 
jednostki OSP Wyczółki. Przedmiotem wsparcia jest zakup rozpieracza kolumnowego 
jednostopniowego oraz przecinarki do stali, betonu i asfaltu.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 2 listopada 2021 r. mając na względzie 
duże potrzeby w doposażeniu jednostek w sprzęt specjalistyczny oraz fakt, iż gminom 
udzielono wsparcie jednak nie mogły z niego skorzystać, zarekomendował Gminę 
Sochaczew oraz Miasto i Gminę Gąbin do udzielenia pomocy finansowej.  

Całkowita kwota zaproponowanej do udzielenia pomocy finansowej wynosi 110 312 zł, 
i zostanie pokryta ze środków pochodzących z zadań realizowanych przez 
Departament Organizacji w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Środki 
niewykorzystane w ramach niniejszego zadania pozostają w dyspozycji Departamentu 
Organizacji. 

Ponadto w związku z zaistniałą omyłką pisarską w załączniku do uchwały dotyczącej 
przyznania dofinansowania Gminie Belsk Duży oraz Gminie Jadów istnieje potrzeba jego 
zmiany. Omyłkowo wpisano Gminie Belsk Duży wsparcie na rzecz jednostki OSP Belsk 
Duży a powinno być OSP Lewiczyn. Jednocześnie w zakresie dofinansowania udzielonego 
Gminie Jadów zostały omyłkowo zamienione kwoty wydatków inwestycyjnych z wydatkami 
bieżącymi. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 


